
ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีมีสิทธิเป็นผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ครั้งที (ะ/๒(*๖๗

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 
เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานชองรัฐได้ ต้องเป็นผู้ท่ี'ได้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 
หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาชาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายชื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศชองกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานชองรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
คุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายืนข้อเสนอในประกาศเชิญซวนให้เช้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานชองรัฐ ซึ่งต่อมา 
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไช 
ในการข้ึนทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างท่ีมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานชองรัฐ ลงวันท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ 
และฉบับที่ ๒ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง 
สาชางานก่อสร้างสะพาน สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาชางานก่อสร้าง 
เข่ือนบีองกันตล่ิงและขายฝัง สาชาส่ิงปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนั้าชายฝังทะเล 
และสาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว่า ม ีผ ู้ประกอบการงานก,อสร้างที,ม ีค ุณสมบัต ิถ ูกต้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายชื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์ทั่วไป ปรากฏตามบัญชี 
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๒. ผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างที,มีคุณสมบัติตามประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น  ๆ ปรากฏ 
ตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( ะ ^

(นายสมคักส์ ภู่สกุล)
รองอธิบดี รักษาการในตำแหน่ง 

ที่ปรึกษาด้านพัฒนาระบบการเงินการคลัง 
รักษาราชการแทน อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บญซเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๑

รายทีอผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธํเป็บผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประเภทหลักเกณฑ์ทวไป 

สาขางาบก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕/ ๒๕๖๗ ลงวันท่ี พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายทีอบรํษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เธียรวิทย์คุณ คอนสตรัคข่ัน ข้ัน ๕ เลื่อนข้ัน
๒ บริษัท วรประสิทธิ้ก่อสร้าง จำกัด ข้ัน ๖
๓ บริษัท ไททงเฮง จำกัด ข้ัน ๖
(5̂ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธวพลทราฟพิค ข้ัน ๖
๕ บริษัท สิงหวัฒน์คอนกรีต จำกัด ข้ัน ๖
๖ บริษัท เอส จี อาร์ เอนเตอร้ไพร์ส จำกัด ข้ัน ๖
๗ บริษัท พี เค เอส เทคโนโลยี จำกัด ข้ัน ๖
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แสงเพชรพิจิตร ข้ัน ๖
๙ บริษัท เกเบี้ยน โปรดักส์ (ไทยแลนด์) จำกัด ข้ัน ๖

๑๐ บริษัท ควอลิตี้ คอนกรีต จำกัด ข้ัน ๖ ^ -------^
(5)6) บริษัท ขินดนัย การโยธา จำกัด ข ั้น ^ ' '  '- '

หมายเหตIุ 1, 1 1 .1, 0, ผ , :#582 !ท
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีฃนทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทวไป 'แส.ทธิเบัมผู้ยืน'ข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมฺทางหฤวง่ ดร!!ท''งหลวงขนบท 
กรมขลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า ' ท่ี

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง,ท่ีได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะ ต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายฃื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช ้เป ็นหลักฐานประกอบการยืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ร-เอ]๗ฟ!กรู)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งบั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-0ก) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(อเฐโเโล]. ^6โฒ^31:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานบั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (1=116) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด



- ๒ -

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-(วิI3 ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบ ียนๆ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มืสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซ ึ่งสา^รกัดีท ิวนํใฬลด (อ๐ผ ก ๒ลช) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี ผผผ.ฐเวโ๐(ะนโ6 ๓ 6กปฐเวปเา หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ด้ากับภขั้ครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง / /  /  เ ^  นี้ป, \ ป \

ๆ(5. ไชุ®' 4 1

ฯ ? & .

//ฯ



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๒

รายขื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธํเป็บผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประเภทหลักเกณฑ์ทวา.ป 
สาขางาบก่อสร้างสะพาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี (ะ/๒๕๖๗ ลงวันท่ี \ ร 4  พฤษภาคม ๒(ะ๖๗

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท เกเบียน แอนด์ จีโอชินเทติคส์ (ประเทศไทย) จำกัด ข้ัน ๕
๒ บริษัท เกเบี้ยน โปรดักส์ (ไทยแลนด์) จำกัด ข้ัน ๕
๓ บริษัท ชินดนัย การโยธา จำกัด ข้ัน ๕
(^ บริษัท ซีที ซูเปอร์ จอยท์ จำกัด

• • • ไ

ด ้( ^ เ น 1
ห ม า ย เห ต  ุ \ / เ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี่ข ึ้นทะเบ ียนประเภทหลักเกณฑ ์ท ี่วไใ/มส)'!ธ ิเป ็นผู้ย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทรั้งห^!กรมทางหลวงขนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรม,ทรัพยากร'นํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมืคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัต ิหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-เวเปปเกฐ)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมืใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (6-6?)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(□ เฐเปรเ 66โซ1ไ631:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซ ึ่งผ ู้,ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (ค ๒) ใบทะเบียนา ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ 6-6? ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ท ั้งน ี้...



- ๒ -

ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต1อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู1มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซ ึ่^ฅฆ ฯร^าวน ่โห ลด (อ๐ห/ก๒3ช) 
คู1มือดังกล่าว ได้ที่ ผผเ/ทฐเวโ๐(ะนโ6 ๓ 6กบฐอาเา หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ด ้ากับีภาดรัธ)ต่มือการขึ้นทะเบียน 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๔

รายซื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมืสิทธิเป็นผู้ยีบข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประเภทหลักเกณฑ์ทวไป 

สาขางาบก่อสร้างขลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/ ๒๔๖๗ ลงวันท่ี ฟ  พฤษภาคม ๒๔๖๗

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท แก้วเจ้าจอม คอนสตรัคซ่ัน จำกัด ช้ัน ๔
๒ บริษัท อีสเทิร์น บริดจ์ แอนด์ คอนสตรัคซ่ัน 2016 จำกัด ช้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีวัฒนาการข่าง ช้ัน ๔
(^ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แอล.ที.อาร์. ก่อสร้าง ช้ัน ๖
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มันทะพันธ์ คอนสตรัคซ่ัน ช้ัน ๖
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คิงส์คอบร้าโกลด์ ช้ัน ๖
๗ บริษัท ทู พี เมสัน จำกัด ข ั้น ^
๘ บริษัท เอส.เอ็น.พัฒนกิจ จำกัด - ''"ชั้น ๖/  / ' ' ' ^ ข น * \

(  / เ ^ โ  ไ แ \ บ ั \
พ  - แ #  ๆ  \ \ \ / /\  \  ! 5 ' ไ/  /ห ม า ย เห ต  ุ \  \  1; ะ : : , / ^ ' ’ /

๑. ผู้ประกอบการงานกอสร้างที'ข ึ้นทะเบียนประเภทหลักี่ไกณฑ์บั้จ ์ไป/มีส ิทธิเป ็นผู้ย ืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กร^ทางหลวง กรมทางหลวงซนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะ ต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายบั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใฃ ้เป ็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-6166เท5)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างทีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-6?) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(0เ5'[๒1ปอโฒตไอ) ของผู้ประกอบการงาบก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (คเอ) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-6? ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งบั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
บั้งน ี้...



- ๒ -

ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต'อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู1มือ 
การยืนข้อเสนอต1อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข ึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต1อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งฐ.ามวฐถดาวน์โหลด (อ๐ผก๒ลป) 

มือดังกล่าว ได้ที่ ผผผ.ฐเวโ๐(ะชโอ๓6ก*:.ฐ(ว/ชา หัวข้อคู,มือ/คู่ม ือสำหรับผ้ด้าคับ*ภ-ว!าขั้!ม ือการขึ้นทะเบียน 
ผประกอบการงานก่อสร้าง



บญขเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๕

รายขื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมืสิทธิเป็นผู้ยีบข้อเสบอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประเภทหลักเกณฑ์ทวไป 

สาขางาบก่อสร้างเฃื่อบฟ้องกับตลงและขายฝืง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕/ ๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๙  พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายขื่อบธีใ•เท/ห้าง ขั้บผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทองพันล้าน / * ข้ัน ๕ ? \

หมายเหตุ V \  ฐ ' /  /

๑. ผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี'ข ึ้นทะเบ ียนประเภทหลั■ ญเ^ไณฑ ์ม ีส ิทธ ิเป ็นผ ู้ย ื่นข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ สิรม'ทาง,หลวง กรมทางหลวงซนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากร'นํ้า และกรมเจ้าท่^

๒. การเลือนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมืคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะ ต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มืคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช ้เป ็นหลักฐานประกอบการยื่นข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังบี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ร-เวเปปเกฐ)
ในกรณีที,ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที'หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-0?) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(อ!ฐ!!ล!. ^ ห:!•ศ๐อ!:ร) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (แ ๒) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพิใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-ธก ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (อ๐'ผ ก 1๐ลฟ) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที' ผ Vท/พฐเวโ0(ะนโ6 ๓ 6ก!.ฐ๐.!เา หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บญซเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๖

รายยีอผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธํเป็นผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประ๓ ทหลักเกณฑ์ทั่วไป 

สาขางานก่อสร้างสิงปลูกสร้างใบทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕/ ๒๕๖๗ ลงวันท่ี ๙  พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายยีอบริใ?ท/ห้าง ขั้นผู้,ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภัสสรขัยมงคล ชั้น■๕ ../ '  ช้ัน••๕.

/ แ ท ่'V  น ี้^• ^ ■ 2 0 ' }  เหมายเหตุ
5. ผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี่ข ึ้นทะเบ ียนประเภทหลักเกถ้^ท ั่วไป บ ี้ล ั^ธเป ็นผู้ย ื่นข ้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมใ 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ .  ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะ ต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่มืคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังบี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-เว10เป1ก3)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-ธโ5) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(0เ5โ1:ล1 ป6โฒ๐ฮ๒) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างใบสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (1=1๒) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-613 ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดชั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู1มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มืสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวนํโหลด (อ๐ห/ก๒ลป) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี ห/ห/พ.ฐเวโ๐(ะนโ6๓ 6ก!:.ฐ๐.•เ:เา หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง



บญซเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๘

รายซื้อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมืสิทธีเนิบผู้ส์บข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ
ประเภทหลักเกณฑ์ทวไป

สาขางาบก่อสร้างทุดลอกและบำรุงรักษาร่องบํ้าภายใบประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕ / ๒๕๖๗ ลงวันท่ี เ # '  พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายซื้อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท บุญพนาวัฒนํ จำกัด ' ■ ร้า, 111 " X

/  V.
น่----------------

™ ^  ,  1 . , , ,  .  X V  ^  .
๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ช ีนทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์ทัวไป บีสิฬธิเป็นผู้ย ืน'ข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหล^ง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้บผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ข ีก ล างจะต รว จต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายฃื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เนินหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (อ-เวเปฟเกรู)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-6?) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(□ เฐเ-เโลเ ป6โ1:1(1031:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซ ึ่งผ ู้,ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (ค(อ) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-(วิ? ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนๆ ไปยืนข้อเสนอต'อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตามคู,มือ 

การยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ข ึ้นทะเบียนไว้ก ับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (อ๐\ แ ก๒ล0เ) 
คู,มือดังกล่าว ได้ที่ \ผ\^.5เวโ00นโ6๓อกย3๐.1:1า หัวข้อคู'ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู1มือการขึ้นทะเบียน 
ผัประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๑

รายขื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธิเปีบผู้ยึ๋บข้อเสบอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เอพาะอี่บ ๆ 

สาขางาบก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี (ะ/๒๕๖๗ ลงวันท่ี เ99 พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายขื่อบรำรท/ห้าง ขั้นผู้1ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท ส.เต็งไตรรัตน์(น่าน) จำกัด ข้ัน ๑ ก เล่ือนข้ัน
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชินวรยะลาก่อสร้าง ข้ัน ๑ ก เล่ือนข้ัน
๓ บริษัท เอส.โอ.เอ็น.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ข้ัน ๑ ก เลื่อนข้ัน
(̂ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณัฐติรัตน์ก่อสร้าง ข้ัน ๒ เลื่อนข้ัน
๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โล่กิจการทาง ข้ัน ๓ เลื่อนข้ัน
๖ บริษัท ซี-เทค เอ็นจิเนียริ่ง กรุ๊ป จำกัด ข้ัน ๔
๗ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด ข้ัน ๔ เล่ือนข้ัน
๘ บริษัท จุฬารัชเมืองทอง จำกัด ข้ัน ๔ เล่ือนข้ัน
๙ บริษัท แกร่ง จำกัด ข้ัน ๔ เล่ือนข้ัน

๑๐ บริษัท เฃมราชการสร้าง จำกัด ข้ัน ๕ เล่ือนข้ัน
(9) ๑ บริษัท โชคพรกังวานทวีทรัพย์เสาเข็ม จำกัด ข้ัน ๖
๑๒ บริษัท เกเบียน แอบด์ จีโอชินเทติคส์ (ประเทศไทย) จำกัด ข้ัน ๖
๑๓ บริษัท พี-เอเวอร์ จำกัด ข้ัน ๖
๑ (ริ^ บริษัท สุราษฎร์ซีวิลเอ็นจิเบียร์ จำกัด ขั้น•๖ .... -'•-
(ร ิ)(^ บริษัท ราชสีมาซีวีลเอ็นจิเบียร์ จำกัด / เ น ่ ๖ " บ ั^ \ \ \

/  /  • ๙- ก ั ก ' . ; \
หมายเหตุ V^

๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอึ๋น 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงาบของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมท  ̂
กรมขลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

เธิเบ!นผู้ยื่น,ข้อเสนอ 
ารมทางหลวงซนบท

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . กรมบัญชีกลางจะตรวจติดตามความสอดคล้องของคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ประกอบการ 
ที่ข ึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ท ี่ม ีส ิทธิขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 
พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

(ริ1. .-.



- ๒ -

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก,อสร้างไปใช้เป ็นหลักฐานประกอบการยืนข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ธ-เวเฝปเกฐ)
ในกรณีทีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนา ตรงตามสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของ 

รัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-6?) จะแนบ'โบ,ทะเบียนดิจิท'ล 
(□ เรูเบฮเ 66โฒ0ล1:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัติ ซี่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
ไม่ต้องแนบไฟล์ (1=116)ใบทะเบียนา ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-6? ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยืนข้อเสนอต'อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู1มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซ่ึง#-ามโ,ารโโ'ดา'วนโหลด (0๐ผท๒ลป) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี ท/ผ\/ทฐเวโ(ว(ะนโ6๓ 6กปฐ(ว.'!:ก่ หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำห 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๒

รายฟ้อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธิเป็นผู้ยบข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอีบ ๆ 

สาขางาบก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕/ ๒๕๖๗ ลงวับท่ี เฮ ^  พฤษภาคม ๒๕ไอ๗

ลำดับ รายฟ้อบริษัท/ห้าง ข้ันผู้,ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท เจริญโขคนครก่อสร้าง จำกัด ช้ัน ๔
๒ บริษัท ส.การโยธา 1993 จำกัด ช้ัน ๔ เล่ือนชั้น
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนารัตน์วิศวกร ช้ัน ๕
(2̂ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคพี. นิว(2515) ช้ัน ๕
๕ บริษัท เคนเบอร์ จีโอเทคนิค (ไทยแลนด์) จำกัด / - ข ั้น ๕ " ' \
๖ บริษัท เกเบียน แอนด์ จีโอชินเทติคส์ (ประเทศไทย) จำกัด /  / ■ ช้ัน ๕ \ -----------------/  . 'ช ั้น ๕ \ \

แ ๆ
ป \ ฒ 1  )หมายเหตุ ^

๑. ผู้ประกอบการงานกอสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพวฺขึ้อน^:มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ ฤรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้บผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมืคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ้ก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีค ุณสมบัต ิหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (อ-เวฬปเกฐ)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตาบสาขางานก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-0?) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(อ!^ล! 06โช1ๆ (ะล1:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (1=1๒) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ใบระบบ 6-รก ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ ...



-๒ -

ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนา ไปยืนข้อเสนอต1อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ นี้งฬานำรัถตๆ'ว-นโหลด (อ0 ผ ก 1๐ลฝ) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี ผผ'ห/.5เวโ00นโ6 ๓ 6 กป3๐-ปา หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ด ้รกับภาครัฐ/คูนอการขึ้นทะเบียน 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

ป ^ !
/ ) *



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธํเปีบผู้ยีบข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอีบ ๆ 
สาขางาบก่อสร้างชลประทาน

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๕/ ๒๔๖๗ ลงวันท่ี เฮ!โ1 พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อุบลวรสิทธึ๋ก่อสร้าง ข้ัน ๓
๒ บริษัท เจาะกือแย จำกัด ข้ัน ๕ เลื่อนข้ัน
๓ บริษัท ขุ่นเฮงก่อสร้าง จำกัด ข้ัน ๖

บริษัท สมุทรนภา จำกัด ข้ัน ๖
๕ บริษัท เกตุนครการสร้าง จำกัด ข้ัน ๖
๖ บริษัท 24 มกรา จำกัด ข้ัน-๖ —^
๗ บริษัท พรานกระต่าย ไมน่ิง จำกัด /  . ห ้^ ’ ^ V \ -------------------

หมายเหตุ
I). ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้บทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เน่พา,ะอั^คุ;ฟ้สิทธิเฟ้นผู้ยื่นข้อเสนอ 

ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางทุล้วง กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นใบแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ .  ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะ ต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอฃึบทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงาบก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใข้เฟ ้นหลักฐานประกอบการยืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-ชเปปเก5)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-ธ[นิ จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(อเ5เ1;ล1 ป6๕1^31:6) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางาบบั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (1=116) ใบทะเบียน'ๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ 6-62 ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ ...



-๒ -

ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คฺมอการยื่นข้อเสนอตอหน่วยงานของรัฐของผ้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (อ๐พก๒ลช) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี พพพ.ฐเวโ00บโ6๓ 6กป30 .1:1า หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผูค้ากับภาค่รัฐ/คู่มือการขึ้นทะเบียน* 1 I V  V  V  เ  7 .  • ง  ' . ค ุ^  \  V'ไ
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง / 1

/?ๆ



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๕

รายซื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างทีมีสิทธีเป็บผู้ยีนข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
ประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะยีน ๆ 

สาขางาบก่อสร้างเซื่อบปัองกันตลิ่งและขายฺฝืง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕ / ๒๕๖๗ ลงวันท่ี ^  พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับ รายซื่อบรืษ้ท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณัฐติรัตน์ก่อสร้าง ข้ัน ๒ เลื่อนข้ัน
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สิริภูมิการโยธา ข้ัน ๓ เลื่อนข้ัน
๓ บริษัท ขุ่นเฮงก่อสร้าง จำกัด ข้ัน ๕
(&. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ศรีกาญจนา ข้ัน ๕
๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ซ่ือชินวิศวกรโยธา ข้ัน ๕ ^ ---------.
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคพี. นิว(2515) ข้ัน ๕ ป ี\ ~

( ป ี แ ฐ

ผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทหลักเกณฑ์เฉพาะอื่น,ๆ.•มีสทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมท้ังหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงชนบท 
กรมขลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรม'ทรัพยากร,น้ํา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

หมายเห?)

๓. ก รม บ ัญ ข ีก ล างจะต รว จต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (©-เวเฝฟเกฐ)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (6-(วิเ3) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(อเ5เ131 ปอ(ะล!อ) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้'ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (■ ค[อ) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ อ-(วิก ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ทั้งนี้ ...



- ๒ -

ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้มืสิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสาม^ลดว.!น่โหลด (0๐ผก๒ลฝ) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี พพผ.ฐเวโ๐เ:นโ6๓ รทป3๐.ปา หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ทั้ากับภา^รัฐ/คู'มือการขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 1  /ป ุ. .'' 84 5, ' ฟ / \  \ \

:า - • บ ี' ' ' ? V น ่^ โ ' * ^ 1


